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Mistrovství světa 2022 volejbal - muži 
 

Základní skupina muži „A“ - KATOWICE (Polsko) hala Spodek 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

10 27.8.2022 17:30 hodin Tunisko - Portoriko 3:0 (19,17,20) 75:56 
     72 minut (21,23,28), 1.207 diváků 
     1. rozhodčí - Rogerio Espicalsky (Brazílie), 2. rozhodčí - Shin Muranaka (Japonsko). 
 

11 27.8.2022 20:30 hodin Ukrajina - Srbsko 0:3 (-26,-21,-20) 67:78, 
     80 minut (32,23,25), 1.785 diváků. 
     1. rozhodčí - Ricardo Borroto Iglesias (Kuba), 2. rozhodčí - Ebrahim Firouzi (Írán). 
 

22 29.8.2022 17:30 hodin Srbsko - Portoriko 3:0 (24,21,16) 76:61, 
     74 minut (27,26,21), 1.143 diváků, 
     1. rozhodčí - Shin Muranaka (Japonsko), 2. rozhodčí - Ebrahim Firouzi (Írán). 
 

23 29.8.2022 20:30 hodin Ukrajina - Tunisko 3:0 (21,19,15) 78:55, 
     73 minut (25,25.23), 1.620 diváků, 
     1. rozhodčí - Ricardo Borroto Iglesias (Kuba), 2. rozhodčí - Stefano Cesare (Itálie). 
 

34 31.8.2022 17:30 hodin Srbsko - Tunisko 3:0 (27,15,17) 79:59, 
      68 minut (27,20,21), 879 diváků,  
     1. rozhodčí - Rogerio Espicalsky (Brazílie), 2. rozhodčí - Ricardo Borroto Iglesias (Kuba). 
 

35 31.8.2022 20:30 hodin Ukrajina - Portoriko 3:1 (-24,19,16,19) 99:80, 
     101 minut (27,24,23,27) 1.319 diváků, 
     1. rozhodčí - Ebrahim Firouzi (Írán), 2. rozhodčí - Pedro Fabian Concia (Argentina). 
 

Základní skupina muži „B“ - LUBLAŇ (Slovinsko) arena Stožice 
 

01 26.8.2022 11:00 hodin Brazílie - Kuba 3:2 (-31,-21,16,17,16) 120:107, 
     132 minut (38,25,21,25,23), 350 diváků,  
     1. rozhodčí - Vladimir Simonovic (Švýcarsko), 
     2. rozhodčí - Denny Francisco Cespedes Lassi (Dominikánská republika). 
 

02 26.8.2022 14:00 hodin Japonsko - Katar  3:0 (20,18,15) 75:53  81 minut, 100 diváků,  
     1. rozhodčí - Erdal Akinci (Turecko), 2. rozhodčí - Walter Hugo Vera Mechan (Peru). 
 

13 28.8.2022 11:00 hodin Kuba - Katar 3:1 (21,21,-22,19) 97:86, 
     95 minut (20,27,26,22), 450 diváků, 
     1. rozhodčí - Hector Ortiz (Portoriko), 2. rozhodčí - Wael Kandil (Egypt). 
 

14 28.8.2022 14:00 hodin Brazílie - Japonsko 3: 0 (21,18,16) 75:55, 
     74 minut (24,25,25), 550 diváků, 
     1. rozhodčí - Wojciech Maroszek (Polsko), 
     2. rozhodčí - Epaminondas Gerothodoros (Řecko). 
 

25 30.8.2022 11:00 hodin Brazílie - Katar 3:0 (13,23,24) 76:60, 
     77 minut (21,26,30), 180 diváků, 
     1. rozhodčí - Walter Hugo Vera Mechan (Peru), 2. rozhodčí - Juraj Mokrý (Slovensko). 
 

26 30.8.2022 14:00 hodin Japonsko - Kuba 3:1 (18,-21,15,19) 96:77, 
     91 minut (21,23,21,26), 300 diváků, 
     1. rozhodčí - Denny Francisco Cespedes Lassi (Dominikánská republika), 
     2. rozhodčí - Hamid Mohamed Ahmed Alrousi Alhammadi (Spojené arabské emiráty). 
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Základní skupina muži „C“ - KATOWICE (Polsko) hala Spodek 
 

04 26.8.2022 17:30 hodin USA - Mexiko 3:0 (18,20,12) 75:50, 75 minut, 4.299 diváků, 
     1. rozhodčí - Shin Muranaka (Japonsko), 
     2. rozhodčí - Pedro Fabian Concia (Argentina). 
 

05 26.8.2022 20:30 hodin Polsko - Bulharsko 3:0 (12,20,20).75:52, 
     72 minut (19,25,28), 8.969 diváků. 
     1. rozhodčí - Stefano Cesare (Itálie), 
     2. rozhodčí - Ricardo Borroto Iglegias (Kuba). 
 

16 28.8.2022 17:30 hodin USA - Bulharsko 3:0 (20,23,24) 76:67, 
     85 minut (25,28,32), 5.896 diváků, 
     1. rozhodčí - Pedro Fabian Concia (Argentina), 
     2. rozhodčí - Stefano Cesare (Itálie). 
 

17 28.8.2022 20:30 hodin Polsko - Mexiko 3:0 (17,14,19) 75:50, 
     67 minut (22,21,24), 9.887 diváků, 
     1. rozhodčí - Ebrahim Firouzi (Írán), 
     2. rozhodčí - Rogerio Espicalsky (Brazílie). 
 

28 30.8.2022 17:30 hodin Mexiko - Bulharsko 3:2 (-20,20,23,-23,16) 111:109. 
     128 minut (24,27,28,27,22), 3.061 diváků, 
     1. rozhodčí - Pedro Fabian Concia (Argentina), 
     2. rozhodčí - Rogerio Espicalsky (Brazílie). 
 

29 30.8.2022 20:30 hodin Polsko - USA 3:1 (-23,21,19,21) 98:85, 
     108 minut (25,27,28,28), 9.471 diváků, 
     1. rozhodčí - Stefano Cesare (Itálie), 
     2. rozhodčí - Shin Muranaka (Japonsko). 

 
Základní skupina muži „D“ - LUBLAŇ (Slovinsko) arena Stožice 

 

03 26.8.2022 17:30 hodin Francie - Německo 3:0 (22,26,24) 79:72, 85 minut, 800 diváků, 
     1. rozhodčí - Alrousi Alhammadi Hamid Mohamed Ahmed (Spojené arabské emiráty),  
     2. rozhodčí - Juraj Mokrý (Slovensko). 
 

06 26.8.2022 20:30 hodin Slovinsko - Kamerun 3:0 (19,23,21) 75:63, 
     76 minut (24,28,24), 6.986 diváků, 
     1. rozhodčí - Wael Kandil (Egypt), 
     2. rozhodčí - Epaminondas Gerothodoros (Řecko). 
 

15 28.8.2022 17:30 hodin Německo - Kamerun 3:0 (28,14,19) 80:61, 
     77 minut (37,20,20), 1.150 diváků, 
     1. rozhodčí - Erdal Akinci (Turecko), 
     2. rozhodčí - Walter Hugo Vera Mechan (Peru). 
 

18 28.8.2022 20:30 hodin Francie - Slovinsko 3:2 (21,-22,-23,32,7) 119:110, 
     130 minut (22,27,27,39,15), 11.112 diváků, 
     1. rozhodčí - Juraj Mokrý (Slovensko), 
     2. rozhodčí - Vladimir Simonovic (Švýcarsko). 
 

27 30.8.2022 17:30 hodin Francie - Kamerun 3:0 (19,19,22) 75:60, 
     63 minut (21,20,22). 1.100 diváků, 
     1. rozhodčí - Vladimir Simonovic (Švýcarsko), 
     2. rozhodřčí - Wael Kandil.(Egypt). 
 

30 30.8.2022 20:30 hodin Slovinsko - Německo 3:0 (16,22,17) 75:55, 
     72 minut (22,28,22), 10.950 diváků, 
     1. rozhodčí - Wojciech Maroszek (Polsko), 
     2. rozhodčí - Hector Ortiz (Portoriko). 
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Základní skupina muži „E“ - LUBLAŇ (Slovinsko) arena Stožice 
 

07 27.8.2022 11:00 hodin Turecko - Čina 3:0 (15,19,14) 75:48, 
    100 minut (17,21,22) 90 diváků, 
    1. rozhodčí - Walter Hugo Vera Mechan (Peru), 2. rozhodčí - Wael Kandil (Egypt). 
1 

12 27.8.2022 21:15 hodin Itálie - Kanada 3:0 (13,18,37)  89:68, 
     86 minut (18,23,45), 620 diváků, 
     1. rozhodčí - Epaminondas Gerothodoros (Řecko), 
     2. rozhodčí - Hamid Mohamed Ahmed Alrousi Alhammadi (Spojené arabské emiráty). 
 

19 29.8.2022 11:00 hodin Kanada - Čína  3:0 (23,21,23) 75:67,  
     81 minut (29,25,27), 100 diváků, 
     1. rozhodčí - Hamid Mohamed Ahmed Alrousi Alhammadi (Spojené arabské emiráty), 
     2. rozhodčí - Erdal Akinci (Turecko). 
 

24 29.8.2022 21:15 hodin Itálie - Turecko 3:0 (18,20,22) 79 minut (23,28.28), 320 diváků, 
     1. rozhodčí - Wael Kandil (Egypt), 2. rozhodčí - Wojciech Maroszek (Polsko). 
 

32 31.8.2022 14:00 hodin Kanada - Turecko 0:3 (-23,-23,-17) 63:75, 
     85 minut (27,32,26), 100 diváků, 
     1. rozhodčí - Hector Ortiz (Portoriko), 2. rozhodčí - Vladimir Simonovic (Švýcarsko). 
 

36 31.8.2022 21:15 hodin Itálie - Čína 3:0 (14,10,14) 75:38, 59 minut (19,18,22), 450 diváků, 
     1. rozhodčí - Erdal Akinci (Turecko), 
     2. rozhodčí - Denny Francisco Cespedes Lassi (Dominikánská republika). 
 

Základní skupina muži „F“ - LUBLAŇ (Slovinsko) arena Stožice 
 

08 27.8.2022 14:00 hodin Nizozemsko - Egypt 3:0 (17,22,16) 75:55, 
     70 minut (20,26,24), 130 diváků, 
     1. rozhodčí Hector Ortiz (Portoriko), 2. rozhodčí Erdal Akinci (Turecko). 
 

09 27.8.2022 17:30 hodin Argentina - Írán 2:3 (22,-28,-18,32,-19) 124:130, 
     159 minut (24,38,26,40,31), 600 diváků, 
     1. rozhodčí - Denny Francisco Cespedes Lassi (Dominikánská republika), 
     2. rozhodčí - Wojciech Maroszek (Polsko). 
 

20 29.8.2022 14:00 hodin Argentina - Nizozemsko 2:3 (28,20,-21,-25,-9) 110:115, 
     124 minut (28,22,24,31,19), 150 diváků, 
     1. rozhodčí - Epaminondas Gerothodoros (Řecko), 2. rozhodčí - Juraj Mokrý (Slovensko). 
 

21 29.8.2022 17:30 hodin Írán - Egypt 3:1 (14,19,-22,24) 98:82, 
     102 minuty (19,26,27,30), 150 diváků,  
     1. rozhodčí - Walter Hugo Vera Mechan (Peru), 2. rozhodčí - Hector Ortiz (Portoriko). 
 

31 31.8.2022 11:00 hodin Argentina - Egypt 3:2 (25,-26,-24,17,6) 117:102, 
     123 minut (27,29,28,23,16), 100 diváků, 
     1. rozhodčí - Juraj Mokrý (Slovensko), 2. rozhodčí - Wojciech Maroszek (Polsko).  
 

33 31.8.2022 17:30 hodin Írán - Nizozemsko 1:3 (-22,21,-20,-18) 85:96, 
     96 minut (22,24,26,24), 350 diváků,  
     1. rozhodčí - Hamid Mohamed Ahmed Alrousi Alhammadi (Spojené arabské emiráty), 
     2. rozhodčí - Epaminondas Gerothodoros (Řecko).  
 

Hodnocení výsledků ve skupinách je prováděno světovým způsobem, tak jak se to už několik 
let provádí v mládežnických mistrovských okresních soutěžích Frýdek-Místek, tj. v pořadí: 
 

1 - počet vítězství, 
2 - počet bodů, 
3 - poměr setů. 
4 - poměr míčů, 
5 - výsledek vzájemného utkání. 
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Tabulka základní skupiny muži „A“ 
 

 družstvo počet 
utkání 

výhry prohry body sety poměr 
setů 

míče poměr 
míčů 

3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 

1.  Srbsko 3 3 0 9 9:0 MAX 233:187 1,245 3 0 0 0 0 0 

2.  Ukrajina 3 2 1 6 6:4 1,500 241:213 1,131 1 1 0 0 0 1 

3.  Tunisko 3 1 2 3 3:6 0,500 189:210 0,900 1 0 0 0 0 2 

4.  Portoriko 3 0 3 0 1:9 0,111 197:250 0,788 0 0 0 0 1 2 

 
Tabulka základní skupiny muži „B“ 

 

 družstvo počet 
utkání 

výhry prohry body sety poměr 
setů 

míče poměr 
míčů 

3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 

1.  Brazílie 3 3 0 8 9:2 4,500 271:222 1,220 2 0 1 0 0 0 

2.  Japonsko 3 2 1 6 6:4 1,500 226:205 1,102 1 1 0 0 0 1 

3.  Kuba 3 1 2 4 6:7 0,857 281:302 0,930 0 1 0 1 1 0 

4.  Katar 3 0 3 0 1:9 0,111 199:248 0,802 0 0 0 0 1 2 

 
Tabulka základní skupiny muži „C“ 

 

 družstvo počet 
utkání 

výhry prohry body sety poměr 
setů 

míče poměr 
míčů 

3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 

1.  Polsko 3 3 0 9 9:1 9,000 248:188 1,319 2 1 0 0 0 0 

2.  USA 3 2 1 6 7:3 2,333 237:215 1,102 2 0 0 0 1 0 

3.  Mexiko 3 1 2 2 3:8 0,375 211:259 0,814 0 0 1 0 0 2 

4.  Bulharsko 3 0 3 1 2:9 0,222 228:262 0,870 0 0 0 1 0 2 

 
Tabulka základní skupiny muži „D“ 

 

 družstvo počet 
utkání 

výhry prohry body sety poměr 
setů 

míče poměr 
míčů 

3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 

1.  Francie  3 3 0 8 9:2 4,500 273:242 1,128 2 0 1 0 0 0 

2.  Slovinsko 3 2 1 7 8:3 2,666 260:237 1,097 2 0 0 1 0 0 

3.  Německo 3 1 2 3 3:6 0,500 207:215 0,962. 1 0 0 0 0 2 

4.  Kamerun 3 0 3 0 0:9 0,000 184:230 0,800 0 0 0 0 0 3 

 
Tabulka základní skupiny muži „E“ 

 

 družstvo počet 
utkání 

výhry prohry body sety poměr 
setů 

míče poměr 
míčů 

3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 

1.  Itálie  3 3 0 9 9:0 MAX 239:166 1,439 3 0 0 0 0 0 

2.  Turecko 3 2 1 6 6:3 2,000 210:186 1,129 2 0 0 0 0 1 

3.  Kanada 3 1 2 3 3:6 0,500 206:231 0,891. 1 0 0 0 0 2 

4.  Čína 3 0 3 0 0:9 0,000 153:225 0,680 0 0 0 0 0 3 
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Tabulka základní skupiny muži „F“ 
 

 družstvo počet 
utkání 

výhry prohry body sety poměr 
setů 

míče poměr 
míčů 

3:0 3:1 3:2 2:3 1:3 0:3 

1. Nizozemsko  3 3 0 8 9:3 3,000 286:250 1,144 1 1 1 0 0 0 

2.  Írán 3 2 1 5 7:6 1,166 313:302 1,036 0 1 1 0 1 0 

3.  Argentina 3 1 2 4 7:8 0,875 351:347 1,011. 0 0 1 2 0 0 

4.  Egypt 3 0 3 1 3:9 0,333 239:290 0,824 0 0 0 1 1 1 

 

Ze základních 6 skupin do osmifinále postoupila první 2 družstva a 4 nejlepší týmy ze třetích 
míst. Nepostoupila družstva z třetích míst ze skupin C, D.  
 

Novinkou bylo, že pro osmifinále byly předem nasazeny pořadatelská družstva Polsko a 
Slovinsko. 
Tímto Polsko se utkalo s nejhorším postupujícím týmem, tj. celkově s týmem ze 16. místa 
a takto se dále postupovalo dle pavouka. 
 

Pro osmifinále a dále byla sestavena tabulka pořadí: 
 

  1. Polsko            1. místo, 3 vítězství, 9 bodů, poměr setů 9,000, poměr míčů 1,319  
  2. Slovínsko       2. místo, 2 vítězství, 7 bodů, poměr setů 2,666, poměr míčů 1,097 
  3. Itálie               1. místo, 3 vítězství, 9 bodů, poměr setů MAX,  poměr míčů 1,439  
  4. Srbsko            1. místo, 3 vítězství, 9 bodů, poměr setů MAX,  poměr míčů 1,245   
  5. Brazílie           1. místo, 3 vítězství, 8 bodů, poměr setů 4,500, poměr míčů 1,220 
  6. Francie           1. místo, 3 vítězství, 8 bodů, poměr setů 4.500, poměr míčů 1,128  
  7. Nizozemsko    1. místo, 3 vítězství, 8 bodů, poměr setů 3,000, poměr míčů 1,144 
  8. USA                2. místo, 2 vítězství, 6 bodů, poměr setů 2,333, poměr míčů 1,102  
  9. Turecko          2. místo, 2 vítězství, 6 bodů, poměr setů 2,000, poměr míčů 1,129 
10. Ukrajina          2. místo, 2 vítězství, 6 bodů, poměr setů 1,500, poměr míčů 1,131 
11. Japonsko        2. místo, 2 vítězství, 6 bodů, poměr setů 1,500, poměr míčů 1,102 
12. Írán                 2. místo, 2 vítězství, 5 bodů, poměr setů 1,166, poměr míčů 1,036 
13. Argentina        3. místo, 1 vítězství, 4 body, poměr setů 0,875, poměr míčů 1,011 
14..Kuba               3. místo, 1 vítězství, 4 body, poměr setů 0,857, poměr míčů 0,930 
15. Německo        3. místo, 1 vítězství, 3 body, poměr setů 0,500, poměr míčů 0,962 
16. Tunisko           3. místo, 1 vítězství, 3 body, poměr setů 0,500, poměr míčů 0,900 
 

17. Kanada           3. místo, 1 vítězství, 3 body, poměr setů 0,500, poměr míčů 0,891 
18. Mexiko            3. místo, 1 vítězství, 2 body, poměr setů 0,375, poměr míčů 0,814 
19. Egypt               4. místo, 0 vítězství, 1 bod,   poměr setů 0,333, poměr míčů 0,824  
20. Bulharsko        4. místo, 0 vítězství, 1 bod,   poměr setů 0,222, poměr míčů 0,870 
21. Katar               4. místo, 0 vítězství, 0 bodů  poměr setů 0,111, poměr míčů 0,802 
22. Portoriko         4. místo, 0 vítězství, 0 bodů, poměr setů 0,111, poměr míčů 0,788 
23. Kamerun         4. místo, 0 vítězství, 0 bodů, poměr setů 0,000, poměr míčů 0,800 
24. Čína                4. místo, 0 vítězství, 0 bodů, poměr setů 0,000, poměr míčů 0,680 
 

Zajímavé pro určení pořadí tabulky 16 postupujících bylo, že často rozhodoval poměr míčů 
a taktéž i o posledním 16 postupujícím taktéž rozhodl poměr míčů, tj. v praxi cca o 5 míčů. 
 

Do Gliwic na osmifinále se tímto přemístily družstva Turecka. Argentiny, Brazílie a Íránu, 
opačným směrem do Lublaně cestovala Ukrajina. 
 

Tímto přímo v osmifinále se utkala znovu druhé a třetí družstvo ze skupiny „D“. 
Ve čtvrtfinále opětovně ve utkala první dvě družstva ze skupiny „C“. 
 

Na semifinále do Gliwic se přemístily družstva Slovinska a Itálie.  
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OSMIFINÁLE  - LUBLAŇ (Slovinsko) arena Stožice 
 

37 3.9.2022 17:30 hodin Slovinsko - Německo 3:1 (18,19,-21,22) 96:84, 
     100 minut (22,23,27,28), 11.000 diváků, 
     1. rozhodčí - Epaminondas Gerothodoros (Řecko), 
     2. rozhodčí - Vladimir Simonovic (Švýcarsko). 
 

38 3.9.2022 21:15 hodin Itálie - Kuba  3:1 (21,-21,24,18) 97:88, 
     102 minut (23,26,30,23), 3.250 diváků, 
     1. rozhodčí - Hector Ortiz (Portoriko), 2. rozhodčí - Erdal Akinci /Turecko). 
 

41 5.9.2022 17:30 hodin Nizozemsko - Ukrajina  0:3 (-16,-19,-18) 53:75, 
     68 minut (20,25,23), 2.400 diváků, 
     1. rozhodčí - Vladimir Simonovic (Švýcarsko), 2. rozhodčí - Hector Ortiz (Portoriko). 
 

42 5.9.2022 21:00 hodin Francie - Japonsko  3:2 (17,-21,24,-22,16) 112:107, 
     123 minut (22,24,28.26,23), 2.500 diváků, 
     1. rozhodčí - Hamid Mohamed Ahmed Alrousi Alhammadi (Spojené arabské emiráty), 
     2. rozhodčí - Wojciech Maroszek (Polsko).          
 

OSMIFINÁLE  - GLIWICE (Polsko) hala Arena          . 
 

39 4.9.2022 17:30 hodin USA - Turecko 3:2 (21,17.-22,-19,12) 106:100, 
     136 minut (28,25,33,29,21), 6.836 diváků, 
     1. rozhodčí - Shin Muranaka (Japonsko), 
     2. rozhodčí -  Pedro Fabian Concia (Argentina). 
 

40 4.9.2022 21:00 hodin Polsko - Tunisko 3:0 (20,15,20) 75:55 
     74 minut (23,23,28), 10.895 diváků, 
     1. rozhodčí - Rogerio Espicalsky (Brazílie),                 
     2. rozhodčí - Denny Francisco Cespedes Lassi (Dominikánská republika).        
 

43 6.9.2022 17:30 hodin Srbsko - Argentina 0:3 (-23,-21,-21)  65:75, 
     75 minut (27,22,26), 1.645 diváků, 
    1. rozhodčí -  Stefano Cesare (Itálie), 2. rozhodčí -  Rogerio Espicalsky (Brazílie). 
 

44 6.9.2022 21:00 hodin Brazílie - Írán 3:0 (17,22,23) 75:62, 
     74 minut (19,26,29), 1.944 diváků, 
     1. rozhodčí - Denny Francisco Cespedes Lassi (Dominikánská republika), 
     2. rozhodčí - Juraj Mokrý (Slovensko).        
 

ČTVRTFINÁLE - LUBLAŇ (Slovinsko) arena Stožice 
 

45 7.9.2022 17:30 hodin Itálie - Francie 3:2 (-24,21.-23,22,12) 112:106, 
     124 minut (25,24,28,29,18), 3.500 diváků, 
     1. rozhodčí - Vladimir Simonovic (Švýcarsko), 
     2. rozhodčí - Epaminondas Gerothodoros (Řecko). 
 

46 7.9.2022 21:00 hodin Slovinsko - Ukrajina 3:1 (-18,24,19,23) 94:91, 
     107 minut (21,29,28,29), 11.200 diváků, 
     1. rozhodčí - Wojciech Maroszek (Polsko), 
     2. rozhodčí - Hamid Mohamed Ahmed Alrousi Alhammadi (Spojené arabské emiráty). 
 

ČTVRTFINÁLE - GLIWICE (Polsko) hala Arena       . 
 

47 8.9.2022 17:30 hodin Argentina - Brazílie 1:3 (-16,23,-22,-21) 84:98,  
     104 minut (20,28,29,27), 6.583 diváků, 
     1. rozhodčí - Juraj Mokrý (Slovensko), 
     2. rozhodčí - Denny Francisco Cespedes Lassi (Dominikánská republika). 
 

48 8.9.2022 21:00 hodin Polsko - USA 3:2 (20,25,-21,-22,12) 110:107, 
      135 minut (26,30,27,32,20), 12.258 diváků, 
      1. rozhodčí - Stefano Cesare (Itálie), 
      2. rozhodčí - Rogerio Espicalsky /Brazílie). 
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SEMIFINÁLE - KATOWICE (Polsko) hala Spodek 
 

49 10.9.2022 18:00 hodin Polsko - Brazílie 3:2 (-23,18,20,-21,12) 109:100, 
      136 minut (29,27,28,33,19), 9.056 diváků, 
      1. rozhodčí - Vladimir Simonovic (Švýcarsko), 
      2. rozhodčí - Juraj Mokrý (Slovensko). 
 

50 10.9.2022 21:00 hodin 
      (začátek byl z důvodu pozdního ukončení 1. semifinále tímto posunut na 21:20 hodin) 
      Itálie - Slovinsko 3:0 (21,22,21) 75:64, 
      84 minut (27,26,31), 8.500 diváků, 
      1. rozhodčí - Denny Francisco Cespedes Lassi (Dominikánská republika), 
      2. rozhodčí - Hamid Mohamed Ahmed Alrousi Alhammadi (Spojené arabské emiráty). 

 
UTKÁNÍ o 3. místo - KATOWICE (Polsko) hala Spodek 

 

51 11.9.2022 18:00 hodin Brazílie - Slovinsko 3:1 (18,18,-22,18) 97:79, 
      107 minut (25,23,31,28), 6.886 diváků, 
      1. rozhodčí - Hamid Mohamed Ahmed Alrousi Alhammadi (Spojené arabské emiráty), 
      2. rozhodčí - Denny Francisco Cespedes Lassi (Dominikánská republika). 

 
FINÁLE - KATOWICE (Polsko) hala Spodek 

 

52 11.9.2022 21:00 hodin Polsko - Itálie 1:3 (22,-21,-18,-20)  
      113 minut (28,31,27,27), 9.639 diváků, 
      1. rozhodčí - Juraj Mokrý (Slovensko), 
      2. rozhodčí - Vladimir Simonovic (Švýcarsko). 
 

Konečné pořadí : 
 

  1. Itálie 
  2. Polsko 
  3. Brazílie 
  4. Slovinsko 
  5. Francie 
  6. USA 
  7. Ukrajina 
  8. Argentina 
  9. Srbsko 
10. Nizozemsko 
11. Turecko 
12. Japonsko 
13. Írán 
14. Kuba 
15. Německo 
16. Tunisko 
17. Kanada 
18. Mexiko 
19. Egypt 
20. Bulharsko 
21. Katar 
22. Portoriko 
23. Kamerun 
24. Čína 
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Účast 16 rozhodčích v utkáních: 
 
 

  1. Rogerio ESPICALSKY (Brazílie) 7 utkání 
       4 utkání ve skupinách Katowice (utkání č. 10,34,17,28), 
       2 utkání osmifinále Katowice (40,43), 
       1 utkání čtvrtfinále Katowice (48). 
 

  2. Shin MURANAKA (Japonsko) 5 
       4 utkání ve skupinách Katowice (10,22,04,29), 
       1 utkání osmifinále Katowice (39).  
 

  3. Ebrahim FIROUZI (Írán) 4 
       4 utkání ve skupinách Katowice (11,22,35,17). 
 

  4. Ricardo Borroto IGLESIAS (Kuba) 4 
       4 utkání ve skupinách Katowice (11,23,34,05). 
 

  5. Stefano CESARE (Itálie) 6 
       4 utkání ve skupinách Katowice (23,05,16,29), 
       1 utkání osmifinále Katowice (43), 
       1 utkání čtvrtfinále Katowice (48).  
 

  6. Pedro Fabian CONCIA (Argentina) 5 
       4 utkání ve skupinách Katowice (35,04,16.28), 
       1 utkání osmifinále Katowice (39). 
 

  7. Vladimir SIMONOVIC (Švýcarsko) 9 
       4 utkání ve skupinách Lublaň (01,18,27,32), 
       2 utkání osmifinále Lublaň (37,41), 
       1 utkání čtvrtfinále Lublaň (45), 
       1 utkání semifinále Katowice (49), 
       1 utkání finále Katowice (52).   
 

  8. Denny Francisco Cespedes Lassi (Dominikánská republika) 9 
       4 utkání se skupinách Lublaň (01,26,36,09), 
       2 utkání osmifinále Katowice (40,44), 
       1 utkání čtvrtfinále Katowice (47), 
       1 utkání semifinále Katowice (50) 
       1 utkání o 3. místo Katowice (51). 
 

  9. Erdal AKINCI (Turecko) 6 
       5 utkání ve skupinách Lublaň (02,15,19,36,08), 
       1 utkání osmifinále Lublaň (38) 
 

10. Walter Hugo Vera MECHAN (Peru) 5 
       5 utkání ve skupinách Lublaň (02,25,15,07,21). 
 

11. Hector ORTIZ (Portoriko) 7 
       5 utkání ve skupinách Lublaň (13,30,32,08,21), 
       2 utkání osmifinále Lublaň (38,41). 
 

12. Wael KANDIL (Egypt) 5 
       5 utkání ve skupinách Lublaň (13,06,27,07,24). 
 

13. Wojciech MAROSZEK (Polsko) 7 
        5 utkání ve skupinách Lublaň (14,30,24,09,31), 
        1 utkání osmifinále Lublaň (42), 
        1 utkání čtvrtfinále Lublaň (46). 
 

14. Epaminondas GEROTHODOROS (Řecko) 7 
        5 utkání ve skupinách  Lublaň (14,06,12,20,33), 
        1 utkání osmifinále Lublaň (37), 
        1 utkání čtvrtfinále Lublaň (45). 
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15. Juraj MOKRÝ (Slovensko) 9 
         5 utkání ve skupinách Lublaň (25,03,18,20,31), 
         1 utkání osmifinále Katowice (44), 
         1 utkání čtvrtfinále (47), 
         1 utkání semifnále Katowice (49), 
         1 utkání finále Katowice (52). 
 

16. Hamid Mohamed Ahmed Alousi ALHAMMADI (Spojené arabské emiráty) 9 
        5 utkání ve skupinách Lublaň (26,03,12,19,33), 
        1 utkání osmifinále Lublaň (42), 
        1 utkání čvrtfinále Lublaň (46), 
        1 utkání semifinále Katowice (50), 
        1 utkání o 3. místo Katowice (51). 
 
Vyhodnocení  jednotlivců (dream team): 
Nejlepší nahrávač - Simone Giannelli (Itálie) 
Nejlepší přijímající - Hidalgo Yoandy Leal (Brazílie), Kamil Semeniuk (Polsko) 
Nejlepší smečař - Bartosz Kurek (Polsko) 
Nejlepší blokaři - Gianluva Galassi (Itálie), Mateusz Bieniek (Polsko) 
Nejlepší libero - Fabio Balaso (Itálie) 
MVP - Simone Giannelli (Itálie). 
 
Střípky 
 

Finalisté ME Itálie a Slovinsko z roku 2021 měli zajištěn přímý postup na MS 2022 muži. 
Polsko mělo jako mistr světa 2018 zajištěn přímý postup na MS 2022 muži.    
 

V letošním 20. ročníku MS bylo odehráno celkem 52 utkání, z toho v Polsku 30 utkání. 
 

V Polsku se konalo mistrovství světa podruhé. Poprvé to bylo v roce 2014, kdy ho pořádalo 
samostatně a tehdy bylo odehráno celkem 103 utkání. 
 

Itálie jako jediná vyhrála všechna utkání a počtvrté se stala mistrem světa. 
 

Polsku se nepodařilo vyhrát třikrát po sobě mistrovství světa (předtím roky 2014, 2018), tímto 
by vyrovnalo rekord Brazílie (roky 2002,2006,2010) i Itálie (1990,1994,1998).     
 

 

Celkové pořadí v získání medailí mistrovství světa: 
 

1. SSSR (Rusko) 6 zlatých, 3 stříbrné, 3 bronzové 
2. Itálie 4 zlaté, 1 stříbrná, 0 bronzové 
3. Brazílie 3 zlaté, 3 stříbrné, 1 bronzová 
4. Polsko 3 zlaté, 2 stříbrné, 0 bronzových 
5. Československo (ČR) 2 zlaté, 4 stříbrné, 0 bronzových 
6. USA 1 zlatá, 0 stříbrných, 2 bronzové 
7. NDR (Německo) 1 zlatá, 0 stříbrných, 1 bronzová   
8. - 9. Kuba, Rumunsko po 2 stříbrné, 2 bronzové 
10. Bulharsko 1 stříbrná, 4 bronzové 
11. Jugoslávie (Srbsko) 1 stříbrná, 1 bronzová 
12. Nizozemsko 1 stříbrná 
13. Japonsko 2 bronzové 
14. - 15. Argentina, Francie po 1 bronzové.  
 

Hráno bylo bez čárových rozhodčích s využitím challengeru. 
 
Zpracoval: Ing. Jiří Winston Rucki. 
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